
 

 
 

V Říčanech dne 29. 07. 2024 

Reg. č.: VZ-0277/00066001/2024 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 32 k veřejné zakázce 

II/229 Rakovník, připojení na II238 (obchvat města, trasa B3) 
 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená 

vysvětlení zadávací dokumentace.  

 

32. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V SO 055, 056, 057 Staveništní komunikace, u položky 03730B, požaduje 

zadavatel pronájem silničních panelů, po dobu 60 dnů. Měrnou jednotkou, v 

soupisu prací, je však m2. A množství vypočítáno, jako plocha vynásobená časem. 

Žádáme proto zadavatele, aby upravil měrnou jednotku, na m2*den, nebo ponížil 

množství, aby nedocházelo k umělému navyšování ceny. 

Dále bychom se chtěli dotázat, z jakého důvodu, požaduje zadavatel výše zmíněný 

pronájem, po dobu 60 dnů, když doba výstavby je neúměrně vyšší a staveništní 

komunikace bude v provozu, nepochybně delší dobu? Upraví zadavatel dobu 

pronájmu? 

 

V SO 160, Silnice II/229A - km 0.140 - 1.460 (B3) (včetně SO 335 a SO 336), 

prosíme zadavatele o doplnění výkresu a specifikace gabionu, včetně podkladních 

vrstev, které jsou uvedeny v soupisu prací. 

 

V SO 211 Most na silnici II/229A (B3) v km 1.575 přes silnici II/237 (Pražská), 

žádáme zadavatele, o poskytnutí reakcí, pro návrh mostních ložisek, případně 

statický výpočet, ve kterém statické reakce budou uvedeny. 

 

V SO 195 Náhradní oplocení, shledáváme rozpor mezi názvem a popisem položky. 

V názvu, zadavatel uvádí konstrukci z betonu C 16/20, zatímco v popisu C 12/15. 

Žádáme o sjednocení zadání. 

 

Ve stavebních objektech řady 100, v položkách „Vozovkové vrstvy ze štěrkodrti“, 

není uvedena frakce kameniva. Žádáme o doplnění zadání. 

 

V SO 211 Most na silnici II/229A (B3) v km 1.575 přes silnici II/237 (Pražská), u 

položky 272325, postrádáme, v soupisu prací, podkladní beton. Žádáme zadavatele 

o doplnění. 

 

V SO 211 Most na silnici II/229A (B3) v km 1.575 přes silnici II/237 (Pražská), u 

železobetonových konstrukcí, vyjma výše zmíněné položky, zadavatel agreguje 

položky pro podkladní beton se samotnou konstrukcí. A to přesto, že cenová 

soustava OTSKP, obsahuje jednotlivé položky pro každou konstrukci. Toto řešení 

považujeme, minimálně, za nešťastné a žádáme zadavatele o jejich rozdělení. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 



 

 
 

V Říčanech dne 29. 07. 2024 

Reg. č.: VZ-0277/00066001/2024 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

Odpovězeno ve vysvětlení ZD 22-31, odpovědi 22-28 

 

 

 

       

 


